
i 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO 
SNfl'O Rua Manoel Vitõno de Sousa, 500 - Centro 

CEP: e4.366-000- Novo Sento Antônio - F96u1 
CNPJ: 01.e12.596W000I-32 ANTONIO -.-- 

00!1C14 

* !I o 
MUNICÍPIOS 1' 

Ano XVI • Teresina (P1) - Quinta-Feira, 18 de Janeiro de 2018. Edição MMMCDXCIX 116 

()

Pe j  

NOVO SANTO 
ANTONIO 

GESTÃO 2017- 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500—Centro 
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piaui 
CNPJ: 01.612,598/0001-32 

PORTARIA N° 001, DE 02 DE JANEIRO DE 201*. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO 
SANTO ANTÓNIO, Ralado do Piaui, no uso 
de suas atribuiçôes legais, que lhe confere o 
cargo e o disposto no Axt. 51, "caput" da Lei 
Federal n°&666 de 21 dc junho de 1993 causa 
alterações. 

RESOLVE  

Art. 1' Designar para compor a ComiroSo Permanente de LicitsçAo - CPI, do 

Município de Novo Santo Antônio, Estado do Nau!, por um período de 1 (um) ano, os 
membros adiante relacionados, competindo-lhes a prática de todos os atos necessários 
ao processamento e julgamento de licitações: 

• Presidente/Pregoeiro: ANTONIO JOSÉ DA SILVA. 

• Secretário/Membro: MARCIONE DA SILVA ESTEVES. 
• Membro: BERNABÉ MACHADO DA SILVA. 
• Membro. MARIA DA CRUZ MORAES DA SILVA. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publiosçlo, revogadas as disposições 
cm contrário. 

Art. 3° Esta Portaria tem efeitos retroativos a 1° (primeiro) de Janeiro de 2018. 

Publique-se 
De-se Ci6ncia e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - P1, 02 de Janeiro de 2018. 

EDCAR GERALDO DE ALENCAR BONA MIRANDA 
Prefeito Municipal 

Ç7NOVO SANTO 
ANTONIO 

A,.,,o,ao,,,,. P.. 
enTÃo 2017-2020 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PROCESSO LICITATÕRIO INEXIGIBILIDADE N°002/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N° 002)2017 

OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio P1. 

CONTRATADA: GOMES OLIVEIRA CONTABIL LTDA ME ME (ACESSO 
MUNICIPAL), CNPJ: 07.648.35610001-85, 

PERÍODO: 12 (doze) meses, contados a partir de 01/01/2018. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 168.660.00 (Cento e Sessenta e Oito Mil Seiscentos e 
Sessenta Reais), pagos em 12 (doze) parcelas de 14.055,00 (quatorze mil e 
cinquenta e cinco reais). 

RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio de Novo Santo Antônio-PI 

DATA ADITIVO: 12/01/2018. 

EDGAR GERALDO DE ALENCAR BONA MIRANDA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO DE PRAZO N°003/2018 

PROCESSO LICITATÓRJD1NEX1GIBILIDADE N5  003/2015 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: W. 003/2015 

OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - P1. 

CONTRATADA: IGOR MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPI N11  

11.281.708/0001-84. 
PERÍODO: 12 (doze) meses, contados a partir de 01/01/2018. 

VALOR DO CONTRATO: valor mensal de ES 9.000,00 (nove mil reais) e valor global de 
R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

RECURSO: Orçamento Geral do Munlciplo de Novo Santo Antônio-PI 

DATA ADITIVO: 29/12/2017. 

EDGAR GERALDO DE ALENCAR BONA MIRANDA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO II! ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SR  N00212018 

Processo Administrativo n°0.010.000.047/2018 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de pneus. 
cárnaras, protetores, balenas e lubrificantes para atender as necessidades dos 
veículos e máquinas utilizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do 
Pisui-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e EditaL 

A Pregoeira dó Município de Pajeú do PiSui-PI nó uso de suas atribuições legais e. 
considerando que o quantitativo em alguns itens da licitação não atende a demanda 
e com isso ocorra um acréscimo se faz necessário uma retificação do edital, 
exigindo assim que se faça uma republicação do aviso de licitação, dessa forma 
através da presente, ficam justificadas a republicação do novo aviso de licitação, 
motivado pelo fiel comprimentos das normas e princípios que norteiam os 
procedimentos licitatórios, conforme exigido no Art. 40, inciso V da Lei Federal n° 
10.520/02. 

DATA DA SESSÃO: 30 de janeiro de 2018. 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA OS ITENS: R$ 542.968.60 (quinhentos e 
quarenta e dois mil e novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) 

(OBS: O VALOR DA LICITAÇÃO DECORRE DE UMA ESTIMATIVA, RAZÃO 
PELA QUAL A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA A 
ADMINISTRAÇÃO A ADQUIRIR A TOTALIDADE DO OBJETO)  

FONTE DE RECURSOS: PNATE, FUNDEEI, FMS, FMAS e PRÓPRIO. 

DATA DA SESSÃO: 30 de janeiro de 2018. 

HORÁRIO: às 08:30 horas 

INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitações ria sede da 
Prefeitura Municipal, localizada à Rua Maria Ribeiro Antunes, s/n, Centro de Pajeú 
do Piaui, mediante apresentação de 1 CO ou pan drive. Mais informações: pelo 
telefone 	(089) 	3532-0222 	ou 	através 	do 	E-mail: 
ciabinete.orefeituradenaieuomail .com. 

Pajeú do Piauí-PI, 17 de janeiro de 2017. 

Maria do Socorro Silva Martins Moura 
Pregoeira#CPL-PMPPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel VÓro de Sousa, 500 - Centro 
CEP - 54.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí 
CNPJ: 01.812.59810W1-32 

P4JÊL 

www. diarioficialdosmunicipios.org  
A divulgação virtual dos atos municipais 


